Mervan b. Hakem'in halife olması ve
taraftarlarının Dahhak b. Kays'ı Mercira
hit'te şehid etmesinin ardından Humus
halkı ona isyan etti. Nu'man, Humus'tan
kaçmaya çalışırken 64 yılı Zilhicce ayının or
talarında (Ağustos 684 başları) Humus'un
köylerinden Birin'de katiedildL Onun 65
(684) yılının ilk ayında öldürüldüğünü söy
leyenler de vardır. Endülüs'teki Beni Ab
düsselam'ın Nu'man'ın neslinden geldiği
anlaşılmaktadır (DİA, I, 129)

Yezld'in nedimi olan Emevl devri hıris
tiyan Arap şairlerinden Ahtal, Ehl-i beyt'i

Tedbi
rat-ı Pesendide adlı vekayi'namesinin ba
şında yer alan kendi hal tercümesi mahi
yetindeki manzumeye göre beş yaşında
babasını kaybettikten sonra eğitimini an
nesi üstlenmiş, okuma yazmayı ve Arap
ça grameri ondan öğrenmiştir. Ardından

ağabeyi Mehmed Efendi'nin öğrenim gör
düğü Divriği 'ye gitmiş, orada mantık ve
edebiyat dersleri almıştır. Diyarbekir'de
fıkıh, kelam ve geometri tahsil etmiş ve
1138 (1726) yılı sonlarında istanbul'a git
miştir. Şeyhülislam Yenişehirli Abdullah
Efendi ile garüşüp Diyarbekir'de bir me
muriyet talebinde bulunan Nu man Efen
di, istanbul'da dokuz ay kadar kaldıktan
sonra Tebriz'e müftü olarak gönderildi.
1148 (1735) yılına kadar yaptığı bu görevi
sırasında zor günler geçirerek üzüntüsün
den şlrpençe hastalığına yakalandı ve bu
yüzden görevinden ayrıldı . 1150'de (ı 737)

Kefe'ye şehir ve ordu kadısı tayin edildi.
Yaklaşık bir buçukyıl sonra istanbul'a dö
nüp Belgrad Antiaşması 'nın (ı ı 52/1739)

ardından Tuna sınırlarının yeniden belir
lenmesi için görevlendirilen Mehmed Efen
di'nin maiyetine sınır mollası oldu ve 1154
(1741) yılında tekrar istanbul'a döndü. Bu
hizmetleri sonunda kendisine vaad edilen
müderrislik ruusu, mülazemet rütbesin
de yedi yılını doldurmadığı gerekçesiyle ve
rilmeyerek Tokat'ta çıkan olayları bastır
mak üzere oraya gönderildi ve dört ay için
de görevini tamamlayıp istanbul'a dön
dü.